
DOE-UR • Ano I | Nº 008 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 008 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antonio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PORTARIA Nº 23/2017, DE 13 DE JANEIRO DE 2017. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de 

Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 100, da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe que o servidor poderá, a qualquer tempo, 

reassumir o exercício, desistindo da autorização; 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Conceder à senhora RÉGINA CUNHA DE ANDRADE, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº: 018.518.343-38, o 

retorno às suas atividades laborais do cargo de Professora deste 

município, para o qual foi nomeada em caráter definitivo por meio 

da Portaria nº 124/2012 de 01 de agosto de 2012, mediante 

aprovação em concurso público.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

   

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 019/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (A) 

CONTRATADO (A): RAFAEL ALBUQUERQUE PEREIRA 

JÚNIOR 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 11/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 11 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

CONTRATOS 



DOE-UR • Ano I | Nº 008 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (A) 

CONTRATADO (A): NATIELI CUNHA CAETANO 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 16/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 16 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (A) 

CONTRATADO (A): SUELY ALBUQUERQUE SILVEIRA DE 

MATOS 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 16/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 16 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 
 

CONTRATO Nº 01/2017 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO, QUE ENTRE SE FAZEM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE URUOCA, E A SRA MARIA DYHANKELLY 

MONTE DA SILVA, PARA O FIM NELE INDICADO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito 

publico, inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua 

João Rodrigues, 173, Centro, representada por seu Secretário 

Municipal da Educação, Uruoca – CE, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas 

CONTRATANTE, e a Sra. MARIA DYHANKELLY MONTE 

DA 

DA SILVA, RG: 2005098075324, CPF: 048.482.823-14 com 

endereço à Avenida Valdemar Rocha, Uruoca-Ce, a seguir 

denominada apenas CONTRATADA, resolvem firmar o 

presente contrato, mediante as cláusulas seguintes: 

 

CLÁUSULA 1ª – Este contrato é fundamentado pela Lei 

Complementar de nº 001/2013 de 08/05/2013, alterada pela Lei 

Complementar Municipal Nº004/2015, de 30 de março de 2015. 

 

CLÁUSULA 2ª – A contratada se obriga a prestar com zelo, 

eficiência, pontualidade, assiduidade e lealdade ao empregador a 

cujos rendimentos, regulamentados se subordinará a execução do 

presente contrato de serviços profissionais, no cargo de 

NUTRICIONISTA, durante o período de 11(onze) meses, 

podendo ser prorrogado por igual período. 

 

CLÁUSULA 3ª – O empregador, pagará à Contratada como 

contrapartida de prestação de serviços, o salário mensal de R$ 

1.500,00(Mil e quinhentos reais). 

 

CLÁUSULA 4ª – A Carga horária será de 20 (vinte) horas 

semanais. 

 

CLÁUSULA 5ª – Sempre que julgar necessário, o Empregador 

poderá transferir a contratada para qualquer outra localidade 

dentro do município. 

 

CLÁUSULA 6ª – A contratada é passível de demissão, sem 

direitos a indenização ou outra vantagem, se incorrer em 

acumulação ilícita do cargo. 

 

CLÁUSULA 7ª – O Empregador se reserva o direito de 

descontar do salário da servidora o valor dos danos por ele 

causado como dolo, negligencia imperícia e os descontos 

previdenciários e por falta. 

 

CLÁUSULA 8ª – O Presente contrato vigorará a partir do dia 

16/01/2017, com vigência até o dia 16/12/2017, passível de 

rescisão no caso de infração de quaisquer das suas clausulas ou 

inadimplência das demais obrigações impostas à contratada pela 

legislação em vigor ou ainda a pedido da servidora. 

 

CLAÚSULA 9ª – O presente contrato poderá ser rescindido 

antes do término de sua vigência por critérios de conveniência e 

oportunidade da Administração Pública.   

 

E por haverem assim contratados, firmam o presente em 02 

(duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas 

que também assinam. Depois de lido e julgado. 

 

 

URUOCA-CE, 16 DE JANEIRO DE 2017.  
 

 

 

MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA 

CONTRATADA 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

     

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

CONTRATOS 



DOE-UR • Ano I | Nº 008 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CONTRATOS 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0040911.2016, cujo objeto é 

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados a 

alimentação escolar dos alunos do ensino fundamental, creches, pré-

escolas, educação de jovens e adultos e educação especial do 

município de Uruoca-Ce. Dia 26/01/2017, 14h00min, na Rua João 

Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa, Pregoeira da 

Comissão de Licitação. 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0062812.2016, cujo objeto é a 

Contratação de serviços de acesso a internet com fornecimento e 

suporte técnico de link de dados por meio de rádio frequência, 

manutenção na rede e na forma de serviços continuados presenciais 

e não presenciais para atender as necessidades das unidades 

administrativas do município de Uruoca-Ce. Dia 27/01/2017, 

08h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone 

(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa, 

Pregoeira da Comissão de Licitação. 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0012612.2016, cujo objeto é 

Aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp) e vasilhames vazios 

(13kg) destinados a atender as necessidades das diversas secretarias 

do município de Uruoca-ce. Dia 27/01/2017, 10h30min, na Rua João 

Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa, Pregoeira da 

Comissão de Licitação. 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0030911.2016, cujo objeto é 

Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados a 

alimentação escolar dos alunos do ensino fundamental, creches, pré-

escolas, educação de jovens e adultos e educação especial do 

município de Uruoca-ce. Dia 26/01/2017, 08h00min, na Rua João 

Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa, Pregoeira da 

Comissão de Licitação. 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, ATRAVÉS DE SEU ORDENADORA DE 

DESPESAS, SR. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0022411.2016-005, RESULTANTE DA 

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 0022411.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 – 

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS E DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

REGIONAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA 

E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 17.362,50 (DEZESSETE MIL 

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADORA DE DESPESAS, SR. 

BENEDITA PEREIRA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0022411.2016-002, RESULTANTE DA PREGÃO PRESENCIAL 

DE Nº 0022411.2016. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0093.2.030 – 

Manutenção da Secretaria de Assistência Social 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS E DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE EM 

JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIO 

OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 008 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA 

E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 11.575,00 (ONZE MIL QUINHENTOS E 

SETENTA E CINCO REAIS) 

 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E TURISMO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADORA DE DESPESAS, SR. MARIA SHEILA SOUSA 

DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0022411.2016-007, 

RESULTANTE DA PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 

0022411.2016. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.13.392.0097.2.072 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, 

ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS E DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE EM JORNAIS DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-

DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA 

E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$: 5.787,50 (CINCO MIL SETECENTOS E 

OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA CULTURA 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS 

DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0022411.2016-001, 

RESULTANTE DA PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 

0022411.2016. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS E DE INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE EM JORNAIS DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-

DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA 

E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 17.362,50 (DEZESSETE MIL 

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADORA DE DESPESAS, SR. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0022411.2016-004, RESULTANTE DA PREGÃO PRESENCIAL 

DE Nº 0022411.2016. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA ADMINISTRAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0090.2.002 – 

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS E DE INTERESSE DO GABINETE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

REGIONAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA 

E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 5.787,50 (CINCO MIL SETECENTOS E 

OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DES. 

ECONOMICO E OBRAS PÚBLICAS, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADORA DE DESPESAS, SR. MARIA SHEILA SOUSA 

DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU- 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 008 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

MENTO CONTRATUAL N° 0022411.2016-006, RESULTANTE 

DA PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 0022411.2016. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DES. ECONOMICO E OBRAS 

PÚBLICAS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.452.0095.2.059 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DES. ECONÔMICO E OBRAS PÚBLICAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 

DE TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE 

TEXTOS LEGAIS E DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DES. ECONOMICO E OBRAS PÚBLICAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE EM JORNAIS DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-

DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO 

LIMA E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA 

DE ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 17.362,50 (DEZESSETE MIL 

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADORA DE DESPESAS, SR. SILVÂNIA DOS 

SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0022411.2016-003, 

RESULTANTE DA PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 

0022411.2016. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0093.2.030 – 

Manutenção da Secretaria de Assistência Social 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 

DE TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE 

TEXTOS LEGAIS E DE INTERESSE DA SECRETARIA DA 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE EM JORNAIS DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO-DOE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – 

EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO 

LIMA E SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$ 17.362,50 (DEZESSETE MIL 

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DA SAÚDE 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-01-16T11:27:28-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




